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Willkommen in Guntmadingen 
 
 
Das Jugendteam der SQHA (Swiss Quarter Horse Association) begrüsst 
alle Teilnehmer, TT’s, Reiterfamilien, Dorfansässige und Zuschauer ganz 
herzlich zum ersten Hof- und Dorfturnier in Guntmadingen. 
 
Wir freuen uns, dieses Turnier für Jung und Alt durchführen zu dürfen. 
Der Erlös geht an die Jugendmannschaft der SQHA und damit wird ein Teil 
der Kosten für den Youth World Cup in Texas, der vom 28. Juni - 8 Juli 
2018 stattfindet, gedeckt. 
 
Wir erwarten 33 Reiter-/Pferdpaare in Guntmadingen. 
 
Für die Verpflegung ist gesorgt, es gibt Grilliertes, Getränke und Süsses.  
 
Am Turnier wird es einen kleinen Flohmarkt für Reiter und Pferd geben.  
 
An dieser Stelle danken wir ganz herzlich unseren Sponsoren, allen 
Helfern und Teilnehmenden, die dieses Turnier zu einem Erfolg machen 
werden. 
 
Wir wünschen allen von Herzen viel Spass und viel Erfolg. 
 

Euer Jugendteam der SQHA. 
(Marleen, Silvana, Louise, Jessica, Chloé, Sophia) 

 
 
  



Organisation 
 

Veranstalter SQHA Swiss Youth Team 

Ort Buckstrasse, 8223 Guntmadingen 

Tunierleiterin Tina Padovan 

Showoffice Louise Bosshardt, Mobile: 079 58 22 102 

Richterin Dominique Fischer 

Ringsteward Ursula Bosshardt 

Preise Schleifen, Pokale und Naturalgaben 

Festwirtschaft Feines vom Grill mit Salaten, Kaffee und Kuchen im 
Saloon 

Reglement Für Jugendliche unter 18 Jahren gilt Helmpflicht!! 

Fotos / Filme Es wird ein Fotograf vor Ort sein, welcher die Ritte 
fotografiert und filmt. Weitere Details gibt es vor Ort. 

Haftung Die Haftung ist Sache des Teilnehmers. Der 
Veranstalter lehnt jede Haftung ab. 

Longieren Longieren ist leider nicht möglich. 

Notfall Sanitätsnotruf: 144 / Polizei: 117 / Feuerwehr: 118 
 

Anfahrt und Situationsplan 
 

Die Zufahrt zum Turnierplatz ist ausgeschildert. 
Bitte den Hinweis-Tafeln folgen.  

Hänger links und rechts am Weg entlang der Weide parkieren 
 

  

Grillstelle 

& Saloon 

Showbüro 



Sponsorenliste SQHA Youth Team 
 

SQHA Swiss Quarter Horse Association 
Medica – Medizinische Laboratorien Dr. F. Kaeppeli AG 

Hauptner AG 
Allcap Immobilien AG 

Vetoquinol GmbH / Equistro  
Smart Horse Stable Richenthal – Rebekka Blumer 

Witt-Training – Manuela Witt 
 

Humbaur GmbH 
Sigvaris AG 

Grafik-Garage GmbH Wohlen – Andrea Fischer 
Pierre C. Frey AG Oberentfelden 

E. Feldmann AG Winterthur 
Vaquero Shop Seon – Peter Weber 
Western Art Outfitters Rapperswil   

 
Schweizerische Ärztekrankenkasse 

Marstall AG Oberbipp 
DogSecco / Sonne-Metzg Reiden 

Copy- und Schnelldruck Center Wil 
Cavaleiras – Das Pferde Reformhaus Hedingen – Sarah Bonato 

 
 

 
 

Ein grosses Dankeschön an die Metzgerei Niedermann aus Uhwiesen für 
die gesponserten Würste.  

 
Wir wünschen schon jetzt „En Guete“! 

 



Allgemeine Regeln 
 

Das Turnier wird nach dem Regelbuch der SQHA ausgeführt.  
 

Abreitplatz 
Der Abreitplatz wird beaufsichtigt. Grobes Verhalten 
der Reiter kann zu Platzverweis führen.  

Longieren Longieren ist nicht erlaubt. 

Startreihenfolge 
Die Reihenfolge im Programm entspricht nicht der 
Startreihenfolge. Diese wird ausgelost und jeweils 
spätestens 1 Stunde vor Prüfungsbeginn ausgehängt. 

Ordnung 

Bitte helfen Sie mit, den Turnierplatz und die 
Umgebung sauber zu halten. Benutzen Sie die 
Abfalleimer und nehmen Sie Mist/Stroh/Heu um den 
Transporter auf. Auf dem Gelände stehen Mistkarren 
zur Verfügung. 

Hunde Hunde sind stets an der Leine zu führen. 

Pattern 
Die Pattern sind auf www.westernreiten-sh.ch 
aufgeschaltet. 

Haftung 

Der Veranstalter übernimmt keine Haftung für allfällige 
Unfälle, Krankheiten oder Sachschäden, welche Reiter, 
Besitzer oder Pferde treffen können. Er übernimmt 
auch Drittpersonen gegenüber keine Haftung für 
Diebstähle, Unfälle und Sachschäden ausser die der 
gesetzlichen Haftpflicht. 

 
  



Zeitplan 
 

Den Teilnehmern steht der Reitplatz jeweils direkt vor der Prüfung zum 
Abreiten für eine halbe resp. eine viertel Stunde zur Verfügung. 

 
Die Hindernisse dürfen während dem Abreiten nicht benützt werden! 

 
Startnummern können ab 8.00 Uhr im Showbüro abgeholt werden. 

 

Zeit Disziplin  

8.00 Uhr Öffnung Showbüro 

8.30 Uhr Trail in Hand abreiten 

9.00 Uhr Trail in Hand Prüfung 

9.30 Uhr Walk Trot Trail abreiten 

10.00 Uhr Walk Trot Trail Prüfung 

10.30 Uhr Trail abreiten 

11.00 Uhr Trail Prüfung 

11.45 Uhr Stangen-Challenge Schritt abreiten 

11.55 Uhr Stangen-Challenge Schritt Prüfung 

12.05 Uhr Stangen-Challenge Trab abreiten 

12.20 Uhr Stangen-Challenge Trab Prüfung 

12.40 Uhr Stangen-Challenge Galopp abreiten 

12.55 Uhr Stangen-Challenge Galopp Prüfung 

13.05 Uhr Mittagspause 

14.00 Uhr Gymkhana abreiten 

14.30 Uhr Gymkhana Prüfung 

15.30 Uhr Gymkhana Lead Line abreiten 

16.00 Uhr Gymkhana Lead Line Prüfung 

  



Teilnehmerliste 
 
 

Start- 
nummer 

Reiter Pferd Jahrgang Rasse 

1 Hartmann Helen, Uhwiesen Miss Delamore 2011 QH 

2 Gerber Christine, Basadingen Highbrow Two Boots 2011 QH 

3 Gisler Smilla, Uhwiesen Kit Nics Smoky 2006 QH 

4 Artusi Bettina, Uhwiesen Aislin 2010 Connemara 

5 Artusi Chiara, Uhwiesen Aislin 2010 Connemara 

6 Gisler Elenie, Uhwiesen Aislin 2010 Connemara 

7 Gisler Elenie, Uhwiesen Kit Nics Smoky 2006 QH 

8 Weber Gisler Rahel, Uhwiesen Kit Nics Smoky 2006 QH 

9 Rapold Annette, Uhwiesen Namira 2004 Araber 

10 Müller Franca, Buchberg Dunit with Glory 2008 QH 

11 Ballatori Vanessa, Buchberg Dunit by the final Holly 2014 QH 

12 Speth Tanja, Buchberg Dunit with Glory 2008 QH 

13 Rutz Leona, Flawil Kit Topsail Laurie 2004 QH 

14 Neukomm Nicole, Guntmadingen Blaze 2005 QH 

15 Neukomm Sandra, Guntmadingen Suleika 1995 AngloAraber 

16 Mäder Larissa, Hallau Shadow 2006 Traber 

17 Hatt Evelyn, Feuerthalen Suleika 1995 AngloAraber 

18 Spörndle Neele, Büsingen Suleika 1995 AngloAraber 

19 Meister Elisa, Dachsen Napoleon vom Schlossgut CH 2013 Haflinger 

20 Schwaninger Anja, Guntmadingen Harvest Foal 2007 Appaloosa 

21 Schwaninger Jael, Guntmadingen Harvest Foal 2007 Appaloosa 

23 Stoll Sarah, Schaffhausen Sugar 2005 QH 

24 Gehring Jana, Guntmadingen Jac 2000 QH 

25 Reutemann Ramona, Uhwiesen Tonis Lightning Jac 2006 QH 

26 Gordon Caitlin, Wilchingen Smart 2007 QH 

27 Holder Linda, Schaffhausen Thee Final Leaguer 2014 QH 

28 Schwaninger Yvonne, Stetten Sugar 2005 QH 

29 Schwaninger Alina, Guntmadingen Bolero 2007 Minishetlandpony 

30 Frei Lars, Beringen Racky 2010 Minishetlandpony 

31 Biri Iyomi, Beringen Gini 1997 FM-Mix 

32 Bareiss Christian, Stetten Joker 2013 Barockpinto 

33 Stucki Vanessa, Hemmental Grace 2013 QH 

34 Daminelli Nevina, Winterthur Smart 2007 QH 

  



Startlisten 
 

 
Trail-in-Hand 6 Teilnehmer 

Startnummer Reiter  Pferd Jahrgang Rasse 

1 Hartmann Helen, Uhwiesen Miss Delamore 2011 QH 

7 Gisler Elenie, Uhwiesen Kit Nics Smoky 2006 QH 

9 Rapold Annette, Uhwiesen Namira 2004 Araber 

17 Hatt Evelyn, Feuerthalen Suleika 1995 AngloAraber 

24 Gehring Jana, Guntmadingen Jac 2000 QH 

27 Holder Linda, Schaffhausen Thee Final Leaguer 2014 QH 

 
Walk-Trot-Trail 9 Teilnehmer 

Startnummer Reiter  Pferd Jahrgang Rasse 

5 Artusi Chiara, Uhwiesen Aislin 2010 Connemara 

6 Gisler Elenie, Uhwiesen Aislin 2010 Connemara 

10 Müller Franca, Buchberg Dunit with Glory 2008 QH 

14 Neukomm Nicole, Guntmadingen Blaze 2005 QH 

15 Neukomm Sandra, Guntmadingen Suleika 1995 AngloAraber 

20 Schwaninger Anja, Guntmadingen Harvest Foal 2007 Appaloosa 

26 Gordon Caitlin, Wilchingen Smart 2007 QH 

31 Biri Iyomi, Beringen Gini 1997 FM-Mix 

33 Stucki Vanessa, Hemmental Grace 2013 QH 

 
Trail 12 Teilnehmer 

Startnummer Reiter  Pferd Jahrgang Rasse 

1 Hartmann Helen, Uhwiesen Miss Delamore 2011 QH 

2 Gerber Christine, Basadingen Highbrow Two Boots 2011 QH 

4 Artusi Bettina, Uhwiesen Aislin 2010 Connemara 

8 Weber Gisler Rahel, Uhwiesen Kit Nics Smoky 2006 QH 

9 Rapold Annette, Uhwiesen Namira 2004 Araber 

11 Ballatori Vanessa, Buchberg Dunit by the final Holly 2014 QH 

12 Speth Tanja, Buchberg Dunit with Glory 2008 QH 

13 Rutz Leona, Flawil Kit Topsail Laurie 2004 QH 

16 Mäder Larissa, Hallau Shadow 2006 Traber 

25 Reutemann Ramona, Uhwiesen Tonis Lightning Jac 2006 QH 

28 Schwaninger Yvonne, Stetten Sugar 2005 QH 

32 Bareiss Christian, Stetten Joker 2013 Barockpinto 

  



 
Stangen-Challenge Schritt 2 Teilnehmer 

Startnummer Reiter  Pferd Jahrgang Rasse 

2 Gerber Christine, Basadingen Highbrow Two Boots 2011 QH 

33 Stucki Vanessa, Hemmental Grace 2013 QH 

 
Stangen-Challenge Trab 7 Teilnehmer 

Startnummer Reiter  Pferd Jahrgang Rasse 

1 Hartmann Helen, Uhwiesen Miss Delamore 2011 QH 

2 Gerber Christine, Basadingen Highbrow Two Boots 2011 QH 

9 Rapold Annette, Uhwiesen Namira 2004 Araber 

13 Rutz Leona, Flawil Kit Topsail Laurie 2004 QH 

16 Mäder Larissa, Hallau Shadow 2006 Traber 

25 Reutemann Ramona, Uhwiesen Tonis Lightning Jac 2006 QH 

32 Bareiss Christian, Stetten Joker 2013 Barockpinto 

 
Stangen-Challenge Galopp 1 Teilnehmer 

Startnummer Reiter  Pferd Jahrgang Rasse 

8 Weber Gisler Rahel, Uhwiesen Kit Nics Smoky 2006 QH 

 
Gymkhana (offen und Jugendliche kombiniert)  5 + 1 Teilnehmer 

Startnummer Reiter  Pferd Jahrgang Rasse 

19 Meister Elisa, Dachsen Napoleon vom Schlossgut CH 2013 Haflinger 

21 Schwaninger Jael, Guntmadingen Harvest Foal 2007 Appaloosa 

23 Stoll Sarah, Schaffhausen Sugar 2005 QH 

24 Gehring Jana, Guntmadingen Jac 2000 QH 

25 Reutemann Ramona, Uhwiesen Tonis Lightning Jac 2006 QH 

32 Bareiss Christian, Stetten Joker 2013 Barockpinto 

 
Gymkhana Lead-Line 5 Teilnehmer 

Startnummer Reiter  Pferd Jahrgang Rasse 

3 Gisler Smilla, Uhwiesen Kit Nics Smoky 2006 QH 

18 Spörndle Neele, Büsingen Suleika 1995 AngloAraber 

29 Schwaninger Alina, Guntmadingen Bolero 2007 Minishetlandpony 

30 Frei Lars, Beringen Racky 2010 Minishetlandpony 

34 Daminelli Nevina, Winterthur Smart 2007 QH 

  



 


